
 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 
 

 Cap 44037 Provincia di Ferrara  
 
 
DECRETO SINDACALE prot. n.  4788 del 4 giu. 2014 
 
 
OGGETTO: NOMINA GIUNTA COMUNALE – ATTRIBUZIONE DELEGHE 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 46, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 
Giunta comunale, tra cui il Vicesindaco; 
 
VISTO l’art. 47 del D.lgs. n. 267/2000 disciplinante la “Composizione delle Giunte” ed in particolare il 1° 
comma; 
 
VISTO l’art. 16, comma 17 del D.L. 138/2011 convertito con modificazioni della Legge 148/2011, come 
modificato dall’art.1 comma 135 della Legge 56/2014; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 e 3 dello Statuto Comunale; 
 
 
VISTO l'art. 37, comma 2 dello Statuto Comunale secondo cui il Sindaco nomina i componenti della Giunta, 
tra cui il Vicesindaco, nel numero che per propria valutazione ritiene adeguato, e comunque non in 
numero superiore a quanto previsto dalla Legge 56/2014; 
 
 

DECRETA 
 
Di nominare Assessori componenti della Giunta comunale, con delega alle funzioni di indirizzo politico e 
controllo per le materie a fianco di ciascuno specificate, i Sigg.ri: 
 

1) FOLLI ANNIO, nato a Jolanda di Savoia il 16/4/1955 e residente a Jolanda di Savoia, Via Martiri, 
49/A, con DELEGA in materia di: Lavori Pubblici, Trasporti, Energia, Viabilità, Sviluppo sostenibile e 
sicurezza dei beni mobili e immobili, Mobilità. 

 
 

2) FOGAGNOLO PIERA, nata a Zevio (VR) il 26/4/1987 e residente a Jolanda di Savoia, Via Str. 
Jolanda/Bonaglia Sub. V^, n.5, con DELEGA  in materia di: Associazionismo, Volontariato e terzo 
settore, Ambiente e politiche ambientali, Cultura e biblioteca, Servizi Sociali e Pari Opportunità, 
Comunicazione, Politiche Giovanili. 

 
3) RIZZO MASSIMO, nato a Copparo il 26/9/1983 e residente a Jolanda di Savoia, Via Cavicchini, 8 

int.1, con DELEGA in materia di: Politiche della casa, Attività produttive, Commercio, Artigianato, 
Industria, Politiche del lavoro, Immigrazione, Formazione professionale, Edilizia pubblica e privata, 
Urbanistica. 

 
4) ZAGHI ALESSANDRO (Assessore Esterno), nato a Codigoro il 23/6/1978 e residente a Jolanda di 

Savoia, Via Reale Trav. IV^, n.2, con DELEGA in materia di: Sport e eventi del tempo libero, 
Turismo, Agricoltura, Valorizzazione dei prodotti tipici, Oasi protette. 

 
Di nominare alla carica di VICE SINDACO il sig. FOLLI ANNIO, innanzi riferito. 
 
Allo stesso Sindaco, sig.ra Trombin Elisa, nata a Copparo il 1/8/1973, residente a Jolanda di Savoia in Via 
Burina, 11, sono riservate competenze in materia di Affari Generali e Istituzionali, Società, Protezione Civile,   



 

Difesa del suolo e della sicurezza idraulica, , Polizia Municipale, Personale, Pubblica Sicurezza, Sanità, 
Bilancio e Programmazione Economica, Sicurezza del territorio,  Pianificazione Territoriale, Fondi Strutturali, 
Istruzione, Unione dei Comuni. 
 
Si dispone che il presente provvedimento venga rispettivamente notificato agli interessati. 
 
Tale provvedimento verrà inoltre comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile. 
 
Copia del medesimo viene trasmessa alla Prefettura di Ferrara. 
 
Dalla Residenza comunale, 4 giu. 2014 
 
          IL SINDACO 

Dott.ssa Elisa Trombin 
 
Se/536/2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


